

Lucrari de reparatie a unor sectoare de drum din comuna Cuhurestii de Sus

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 374 193,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea a cinci portțiuni de drum (str. Renasterii - 1200 m2; str Sperantei - 1032 m2; str. Plopilor - 876 m2; str. Iona Druta - 732 m2;str. Alexei Mateevici - 378 m2				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,1100	423,50 0,00	893,59 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	2,1100	1 645,65 0,00	3 472,32 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	358,7000	6,33 0,00	2 269,49 0,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2	42,1800	5 629,04 284,84	237 433,11 12 014,57

1	2	3	4	5	6	7
5	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (k=3)	100m2	-42,1800	642,60 0,00	-27 104,87 0,00
		<i>Total</i>	lei			216 963,64
		Total Reabilitarea a cinci portiuni de drum (str. Renasterii - 1200 m2; str Sperantei - 1032 m2; str. Plopilor - 876 m2; str. Iona Druta - 732 m2;str. Alexei Mateevici - 378 m2 Inclusiv salariu				216 963,64 12 014,57
		2. Portiunea de drum inclinata 2 sectoare str. Renasterii 352 ml * 4m = 1408 m2 si str. Castanilor 196 ml * 3 m =588 m2				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	19,9600	79,20 0,00	1 580,83 0,00
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	26,8000	2 844,10 321,74	76 221,80 8 622,71
		<i>Total</i>	lei			77 802,63
		Total Portiunea de drum inclinata 2 sectoare str. Renasterii 352 ml * 4m = 1408 m2 si str. Castanilor 196 ml * 3 m =588 m2 Inclusiv salariu				77 802,63 8 622,71

		Total	lei	294 766,27
		Asigurarea sociala	24 %	4 952,95
		Total		299 719,22
		Cheltuieli de regie	2 %	5 994,39
		Total		305 713,61
		Beneficiu de deviz	2 %	6 114,28
		Total		311 827,89
		TVA	20 %	62 365,57

1	2	3	4	5	6	7	
							374 193,46
		Total deviz:					
		Inclusiv salariu					20 637,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor
sectoare de drum din comuna
Cuhurestii de Sus**

Formular Nr.3

_____ (denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 374 193,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
		Total borderou de resurse № :					

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	149,544	57,66	8 622,71
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	208,369	57,66	12 014,57
		Total manopera				20 637,28

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	42,180	100,00	4 218,00
2.	1212121212121	apa	m3	67,000	10,50	703,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,180	170,00	7 170,60
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	637,762	170,00	108 419,47

5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	147,400	170,00	25 058,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	94,090	170,00	15 995,30
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	126,540	10,50	1 328,67
Total materiale de construcții						162 893,54

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	10,398	600,00	6 239,04
2.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,406	600,00	2 643,77
3.	29522400004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	22,030	365,00	8 040,80
4.	29522400004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	57,352	345,20	19 797,91
5.	295224000040101	Compactor 10 t	h-ut	114,308	345,20	39 459,05
6.	29522400004105	Compactor 5-6 t	h-ut	47,242	302,12	14 272,63
7.	29522600003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,065	345,00	3 472,32
8.	29522600003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,882	350,00	3 808,85
9.	29522600003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,553	350,00	893,58
10.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	4,471	733,00	3 277,30
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,903	226,00	430,03
12.	34105400000006	Autobasculantă-5t	h-ut	9,078	250,00	2 269,49
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,463	260,00	4 540,26
14.	34105410000002	Autocisternă	h-ut	8,040	260,00	2 090,40
Total utilaje de construcții						111 235,45

Total	lei	294 766,27
Asigurarea socială	24 %	4 952,95
Total		299 719,22
Cheltuieli de regie	2 %	5 994,39
Total		305 713,61
Beneficiu de deviz	2 %	6 114,28
Total		311 827,89
TVA	20 %	62 365,57

Total deviz:

374 193,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor sectoare de drum din comuna Cuhurestii de Sus **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea a cinci portțiuni de drum (str. Renasterii - 1200 m2; str Sperantei - 1032 m2; str. Plopilor - 876 m2; str. Iona Druta - 732 m2;str. Alexei Mateevici - 378 m2				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	423,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			893,59
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			1 645,65
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	345,00	1 645,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 472,32
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			6,33
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	6,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 269,49
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2			5 629,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 213,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	170,00	255,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	170,00	170,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	100,00	100,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	345,20	935,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	260,00	107,64
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	733,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237 433,11

1	2	3	4	5	6	7
5	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (k=3)	100m2			642,60 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	170,00	642,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-27 104,87
		2. Portiunea de drum inclinata 2 sectoare str. Renasterii 352 ml * 4m = 1408 m2 si str. Castanilor 196 ml * 3 m =588 m2				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 580,83
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 844,10 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	170,00	195,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	170,00	935,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,50	26,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	260,00	78,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	226,00	16,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	345,20	738,73
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	365,00	300,03
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 221,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.